



**Muistio**  
14.6.2024

VN/3445/2022-SM-59

## **Talouselämän osapuolien ja työmarkkinaosapuolien huomioiminen BMVI-rahoitustukivälineen ja ISF-rahaston seurantakomiteoissa**

Rahastojen hallinnointia koskevan yleisasetuksen (EU) 2021/1060 artiklan 8 mukaan kunkin jäsenvaltion on järjestettävä ja toteutettava kokonaisvaltainen kumppanuus kumppanuussopimusta ja kutakin ohjelmaa varten institutionaalisten ja oikeudellisten puitteidensa mukaisesti ja ottaen huomioon rahastojen erityispiirteet. Kyseiseen kumppanuuteen osallistuvat mm. talouselämän osapuolet ja työmarkkinaosapuolet. Jäsenvaltion on otettava kumppanit mukaan kumppanuussopimuksen valmisteluun sekä ohjelmien valmisteluun, täytäntöönpanoon ja arviointiin mm. siten, että ne osallistuvat seurantakomiteoiden työskentelyyn.

Talouselämän osapuolet ja työmarkkinaosapuolet ovat edustettuina AMIF-rahaston seurantakomiteassa. BMVI- ja ISF-seurantakomiteoita asetettaessa katsottiin, että BMVI-rahoitustukivälineen ja ISF-rahaston erityispiirteet olivat sen kaltaiset, ettei talouselämän osapuolia ja työmarkkinaosapuolia ollut tarpeen nimetä seurantakomiteoiden jäseniksi. ISF-rahaston ohjelmavalmisteluun yhteydessä kuultiin seuraavia talouselämän osapuolia ja työmarkkinaosapuolia: EK, Keskuskauppakamari, KT Kuntatyönantajat, Suomen Yrittäjät, SAK ry ja STTK ry. BMVI-rahoitustukivälineen ohjelmavalmisteluun yhteydessä ei kuultu talouselämän osapuolia tai työmarkkinaosapuolia. Komissio on kehottanut hallintoviranomaista varmistamaan, että yleisasetuksen artiklan 8 mukainen kumppanuusperiaate toteutuu täysivaltaisesti myös talouselämän osapuolten ja työmarkkinaosapuolten osalta. Hallintoviranomainen ei katso tarpeelliseksi eikä tarkoituksenmukaiseksi nimetä seurantakomiteoihin jäseniä kyseisistä tahoista.

Hallintoviranomainen arvioi yhdessä seurantakomitean kanssa, onko kyse asiasta, jossa talouselämän osapuolten ja työmarkkinaosapuolten kumppanuuden toteutuminen tulee varmistaa. Kumppanuusperiaatteen varmistamiseksi hallintoviranomainen toimittaa ao. seurantakomitean kokouksen materiaalin relevanteille talouselämän osapuolille ja työmarkkinaosapuolille asioista, joissa on talouselämän osapuolille ja työmarkkinaosapuolille oleellisia asiakohtia. Tarvittaessa kyseisten tahojen edustajat voidaan kutsua asiantuntijoiksi seurantakomitean kokouksiin.